
MUNICIPIO DE GALVAO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2024

08/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/04/2024
Pregão presencial
21/2024 - PR
39/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ESTRUTURAL PARA O
MUNICÍPIO DE GALVÃO SC

Participante: COM. DE MAT. MORRO AGUDO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAL LIQUIDO 1 L - CAL LIQUIDO 1 L 150,000 LTS 7,28 1.092,00

Marca: vedacit
2 AREIA GROSSA - AREIA GROSSA 150,000 M3 300,00 45.000,00

Marca: GR
6 ARGAMASSA AC III CINZA, PISO SOBRE PISO 20 KG - ARGAMASSA

AC III CINZA, PISO SOBRE PISO 20 KG
150,000 UND 29,40 4.410,00

Marca: INKOR
8 BRITA N 1 - BRITA N 1 150,000 M3 172,00 25.800,00

Marca: BRITADOR SÃO DOMINGOS
10 CAL PINTURA 8 KG - CAL PINTURA 8 KG 250,000 SC 10,90 2.725,00

Marca: HIDRA
11 CIMENTO (SACAS DE 50 KG). - CIMENTO (SACAS DE 50 KG). 1.000,0 UND 34,10 34.100,00

Marca: VOTORAN
12 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 4 MM - CUMEEIRA FIBROCIMENTO 4 MM 300,000 UND 16,00 4.800,00

Marca: ETERNIT
13 CUMEEIRA, FIBROCIMENTO 6 MM - CUMEEIRA, FIBROCIMENTO 6 MM 300,000 UND 60,00 18.000,00

Marca: ETERNIT
16 FERRO VERGALHÃO 08,00 MM X 12M - FERRO VERGALHÃO 08,00

MM X 12M
300,000 BR 40,00 12.000,00

Marca: GERDAU
18 FORRO PVC BRANCO FRISADO 10CM X 7 MM - FORRO PVC BRANCO

FRISADO 10CM X 7 MM
1.500,0 M2 30,00 45.000,00

Marca: PRIMALIA
19 PISO CERÂMICO CHÃO TIPO A - PISO CERÂMICO CHÃO TIPO A 1.000,0 UND 30,00 30.000,00

Marca: PISO FORTE
22 TELHA 110 X 244 X 6 MM - TELHA 110 X 244 X 6 MM 1.500,0 UND 80,00 120.000,00

Marca: ETERNIT
25 TELHA 50 X 244 X 4 MM - TELHA 50 X 244 X 4 MM 1.500,0 UND 22,00 33.000,00

Marca: ETERNIT
26 TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 24 - TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 24 20.000, UND 1,10 22.000,00

Marca: CEACA
Total do Participante: 397.927,00



Página: 2 / 2

Participante: GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 AREIA MEDIA - AREIA MEDIA 220,000 M3 295,00 64.900,00

Marca: GR
4 ARGAMASSA ACI 20 KG - ARGAMASSA ACI 20 KG 150,000 UND 15,70 2.355,00

Marca: INKOR
5 ARGAMASSA ACII 20 KG - ARGAMASSA ACII 20 KG 150,000 UND 26,00 3.900,00

Marca: INKOR
7 BRITA Nº 0 - BRITA Nº 0 100,000 M3 179,00 17.900,00

Marca: SAO DOMINGOS
9 CAL HIDRATADA 20 KG - CAL HIDRATADA 20 KG 250,000 SC 18,75 4.687,50

Marca: HIDRA
14 FERRO VERGALHÃO 6,3 MM X - 12M 300,000 BR 25,90 7.770,00

Marca: GERDAU
15 FERRO VERGALHÃO 04,20MM X 12M - FERRO VERGALHÃO

04,20MM X 12M
300,000 BR 12,90 3.870,00

Marca: GERDAU
17 FERRO VERGALHÃO 10MM X 12 M - FERRO VERGALHÃO 10MM X 12

M
300,000 BR 61,00 18.300,00

Marca: GERDAU
20 PO DE BRITA - PO DE BRITA 300,000 UND 190,00 57.000,00

Marca: SAO DOMINGOS
21 REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE TIPO A - REVESTIMENTO

CERÂMICO PAREDE TIPO A
1.500,0 UND 30,50 45.750,00

Marca: LEF
23 TELHA 110 X 213 X 6 MM - TELHA 110 X 213 X 6 MM 1.500,0 UND 69,90 104.850,00

Marca: ISDRALIT
24 TELHA 506 X 2440 X4 MM - TELHA 506 X 2440 X4 MM 1.500,0 UND 21,90 32.850,00

Marca: ISDRALIT
27 TIJOLOS 6  FUROS 9 X 14 X 24, TIPO B - TIJOLOS 6  FUROS 9 X 14 X

24, TIPO B
20.000, UND 1,09 21.800,00

Marca: KITIJOLO
28 FERRO VERGALHÃO - 5,0 MM X 12M 300,000 BR 19,90 5.970,00

Marca: GERDAU
29 FERRO VERGALHÃO 12,5 MM X 12M - FERRO VERGALHÃO 12,5 MM

X 12M
300,000 BR 100,00 30.000,00

Marca: GERDAU
30 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 5MM - CUMEEIRA FIBROCIMENTO 5MM 300,000 UND 62,00 18.600,00

Marca: ISDRALIT
Total do Participante: 440.502,50

Total Geral: 838.429,50

Assinatura do Responsável

25/04/2024Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


